



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

Requisição: 1309 - 2023

Secretaria:

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÕES DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS PELO PERÍODO DE 12 MESES

Valor estimado do processo: 5.499.500,0000

Fornecedores:

Razão social

VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME

L.D.B CONSTRUTORA EIRELI

CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI

CNPJ/CPF

23.822.494/0001-95

09.307.965/0001-04

66.997.347/0001-69

Telefone

99710-0066

3392-3572

3337-4609

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	1	LOCAÇÃO DE COMPRESSOR A DIESEL	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	1.150,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.000,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	1.100,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		1.083,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 162.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
2	4	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	3.650,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	3.500,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	3.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	3.583,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL:	537.500,0000
------------------------------	------------	---------------------------	--------------

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
3	1	LOCAÇÃO DE GERADOR A DIESEL	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	1.150,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.000,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	1.100,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	1.083,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL:	162.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
4	7	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.650,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	2.500,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.600,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	2.583,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL:	387.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
5	2	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA ELÉTRICA 12 MTS	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	1.150,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.000,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	1.150,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	1.100,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL:	165.000,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
-------	--------	-----------	------------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
6	3	LOCAÇÃO DE PRANCHA PARA TRANSPORTE	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.650,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	2.500,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.600,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		2.583,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 387.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
7	10	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.650,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	2.500,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.600,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		2.583,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 387.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
8	2	LOCAÇÃO DE SOPRADOR COM OPERADOR	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	390,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	300,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	390,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		360,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL: 54.000,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
9	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.150,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	2.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI	150	2.100,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	2.083,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 312.500,0000

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
10	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	1.100,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.950,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.050,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	1.700,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL:	255.000,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
11	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO BASCULANTE	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	1.750,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.600,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	1.700,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	1.683,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL:	252.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
12	2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK BASCULANTE	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.100,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.900,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.000,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	2.000,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL:	300.000,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
13	3	LOCAÇÃO DE COMPACTADOR	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	350,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	200,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	300,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		283,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 42.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
14	2	LOCAÇÃO DE CORTADORA DE PISO	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	300,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	150,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	250,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		233,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 35.000,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
15	3	LOCAÇÃO DE GUINCHO	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.950,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	2.800,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.900,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		2.883,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 432.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
16	5	LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.100,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

L.D.B CONSTRUTORA EIRELI	150	1.900,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI	150	2.000,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	2.000,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL: 300.000,0000

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
17	6	LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.100,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	1.900,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.000,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	2.000,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL: 300.000,0000		

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
18	4	LOCAÇÃO DE MOTO PODA COM OPERADOR	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	550,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	355,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	550,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	485,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL: 72.750,0000		

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
19	8	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	3.650,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	3.500,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	3.600,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:	3.583,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 537.500,0000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

ESTIMATIVA DE PREÇOS - 00044/2023

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
20	9	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	2.350,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	2.200,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	2.300,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		2.283,3333	PREÇO MÉDIO TOTAL: 342.500,0000	

ORDEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
21	1	LOCAÇÃO DE ROÇADEIRA COM OPERADOR	150	0
VALDEMAR DOMINGOS MARTINS FILHO - ME			150	550,0000
L.D.B CONSTRUTORA EIRELI			150	355,0000
CONSTRUTORA FREITAS & TERRAPLANAGEM EIRELI			150	550,0000
PREÇO MÉDIO UNITÁRIO:		485,0000	PREÇO MÉDIO TOTAL: 72.750,0000	